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มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่

งบประมาณรายจ่าย ปี 2563 947,888,500    บาท
งบประมาณรายจ่าย ปี 2564 919,332,700    บาท

วิสัยทัศน์
เป็นมหาวิทยาลัยช้ันน าระดับประเทศในการผลิตและพัฒนาครู และเป็นมหาวิทยาลัยเพ่ือการพัฒนา
ท้องถ่ินบนพ้ืนฐานศาสตร์พระราชา

พันธกิจ
เพ่ือให้การพัฒนามหาวิทยาลัยน าไปสู่วิสัยทัศน์ ได้ก าหนดพันธกิจหลักไว้ 5 ด้าน ได้แก่
1. เสริมสร้างความเข้มแข็งของวิชาชีพครู ผลิตและพัฒนาครู และบุคลากรทางการศึกษา ให้มีคุณภาพ

และมาตรฐานท่ีเหมาะสมกับการเป็นวิชาชีพช้ันสูง
2. ผลิตบัณฑิตให้มีคุณภาพและมาตรฐานวิชาชีพ ตรงกับความต้องการของตลาดแรงงาน
3. สร้างและถ่ายทอดองค์ความรู้และนวัตกรรมท่ีมีคุณภาพ ด้วยการวิจัยและการบริการวิชาการ

เพ่ือสนับสนุนการพัฒนาท้องถ่ินอย่างย่ังยืนบนพ้ืนฐานศาสตร์พระราชา
4. เสริมสร้างความรู้ความเข้าใจในคุณค่า ความส านึก และความภูมิใจในศิลปะและวัฒนธรรม

ของท้องถ่ินและของชาติ
5. พัฒนาระบบบริหารจัดการของมหาวิทยาลัยให้มีประสิทธิภาพ โดยยึดหลักธรรมาภิบาล

และการบริหารกิจการบ้านเมืองท่ีดี



ส่วนท่ี 1 ประมาณการรายได้

1.1 สรุปประมาณการรายได้งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

เทียบกับรายรับจริง ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

รายรับจริง ประมาณการ
ปีงบประมาณ ปีงบประมาณ
พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564

จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ
1. งบประมาณแผ่นดิน 679,052,800 68.97 677,991,800 65.51

2. งบประมาณเงินรายได้ 305,499,862 31.03 356,921,335 34.49

2.1 รายได้ค่าธรรมเนียมการศึกษา 261,591,368 26.57 299,179,100 28.91

1) ค่าธรรมเนียมการศึกษาระดับปริญญาตรี 241,087,318 - 272,962,200 26.38

2) ค่าธรรมเนียมการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา 9,700,600 - 14,208,000 1.37

3) ค่าธรรมเนียมการศึกษาระดับการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน 9,091,750 - 9,578,900 0.93

 (โรงเรียนสาธิตฯ)

4) ค่าธรรมเนียมการศึกษานักศึกษาต่างประเทศ 1,711,700 - 2,430,000 0.23

2.2 รายได้จากการรับสมัครนักศึกษา 2,125,640 0.22 2,524,000 0.25

2.3 รายได้จากการจัดหารายได้และผลประโยชน์
        ของทรัพย์สินมหาวิทยาลัย

2.4 รายได้จากดอกเบ้ียเงินฝากจากสถาบันการเงิน 9,831,721 1.00 17,949,105 1.73

2.5 รายได้ค่าปรับตามระเบียบราชการ 5,966,702 0.61 6,188,843 0.60

รวมท้ังหมด 984,552,662 100.00 1,034,913,135 100.00

หมายเหตุ : 1) ข้อมูลรายรับจริง ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ณ วันท่ี 10 กันยายน 2563 จากกองคลัง ส านักงานอธิการบดี
               2) รายการท่ี 2.1 ยังไม่รวมค่าธรรมเนียมการศึกษาของนักศึกษาเงินกู้ยืมเพ่ือการศึกษา (กยศ.) ประมาณ 21 - 25 ล้านบาท

               3) รายการท่ี 2.4 ยังไม่รวมดอกเบ้ียเงินฝากคร่ึงปีหลังท่ียังไม่ได้น าเข้าระบบ

ประเภทรายรับ

                   และยังไม่รวมนักศึกษาท่ียังไม่ช าระเงินในภาคเรียนท่ี 1/2563 ประมาณ 10 - 15 ล้านบาท

25,984,431 31,080,288 2.64 3.00



1. กองทุนระดับมหาวิทยาลัย จ านวน 11 กองทุน 52,061,415.72

1.1 กองทุนสนับสนุนการบริหารมหาวิทยาลัย 12,668,366.98
1.2 กองทุนพัฒนาบุคลากร 4,742,479.77
1.3 กองทุนสวัสดิการบุคลากร 3,438,845.77
1.4 กองทุนวิจัย 1,064,274.77
1.5 กองทุนพัฒนานักศึกษา 5,533,703.89
1.6 กองทุนด าเนินงานพิธีพระราชทานปริญญาบัตร 12,529,924.54
1.7 กองทุนก่อสร้างองค์พระมหาเจดีย์ 710,628.52
1.8 กองทุนสนับสนุนวิทยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจและเทคโนโลยีชุมชนแห่งเอเชีย 1,650,366.00
1.9 กองทุนช่วยเหลือนักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 1,517,362.49
1.10 กองทุนพัฒนาพ้ืนท่ีสะลวง-ข้ีเหล็ก 1,965,623.07
1.11 กองทุนเพ่ือการบริหารงบประมาณหอพักนักศึกษา 6,239,839.92

รวม 52,061,415.72

หมายเหตุ : ข้อมูลสถานภาพทางการเงินของกองทุนระดับมหาวิทยาลัย ณ วันท่ี 31 สิงหาคม 2563

1.2 สรุปงบประมาณจากแหล่งงบประมาณอ่ืน ท่ีแสดงถึงสถานภาพทางการเงิน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

     ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่

รายการ งบประมาณ



หน่วย : บาท

รายการ รวมงบประมาณ

1. รายได้ค่าธรรมเนียมการศึกษา 299,179,100               

1.1 ค่าธรรมเนียมการศึกษาระดับปริญญาตรี 272,962,200                

1.2 ค่าธรรมเนียมการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา 14,208,000                  

1.3 ค่าธรรมเนียมการศึกษาระดับการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน (โรงเรียนสาธิตฯ) 9,578,900                    

1.4 ค่าธรรมเนียมการศึกษานักศึกษาต่างประเทศ 2,430,000                    

2. รายได้จากการรับสมัครนักศึกษา 2,524,000                  

3.รายได้จากการจัดหารายได้และผลประโยชน์ของทรัพย์สินมหาวิทยาลัย 31,080,288                 

4.รายได้จากดอกเบ้ียเงินฝากจากสถาบันการเงิน 17,949,105                 

5.รายได้ค่าปรับตามระเบียบราชการ 6,188,843                  

6. รวมประมาณการรายได้ท้ังหมด 356,921,335               

หมายเหตุ :   ตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ว่าด้วย การบริหารการเงินและทรัพย์สิน

ของมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2559 ในการประมาณการรายได้ ประกอบด้วย รายการท่ี 1 
รายได้ค่าธรรมเนียมนักศึกษา และรายการท่ี 2 รายได้จากการด าเนินการรับสมัครนักศึกษา
โดยน าไปเป็นกรอบวงเงินประมาณการรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

               วงเงินรวม 301,703,100 บาท

1.3 สรุปประมาณการรายได้งบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564
ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่



แผนภูมิท่ี 1-1 สรุปกรอบวงเงินงบประมาณรายจ่าย
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

หมายเหตุ : งบประมาณเงินรายได้ จ านวน 241,340,900 บาท เป็นวงเงินท่ีหน่วยงานเสนอขอรับการจัดสรร
             เพ่ือขออนุมัติเป็นงบประมาณรายจ่ายและผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการพิจารณากล่ันกรอง
             งบประมาณแล้วซ่ึงเป็นวงเงินไม่เกินร้อยละ 80 ของวงเงินประมาณการรายได้จากเงินรายได้
             ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

งบประมาณรายจ่ายเงินรายได้ 241,340,900 บาท คิดเป็น 79.99 %
ของประมาณการรายไดจ้ากเงินรายได้ (301,703,100 บาท)

รวมกรอบวงเงินงบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 919,332,700 บาท

งบประมาณเงินรายได้
241,340,900 บาท

(26.25%)

งบประมาณแผ่นดิน  
677,991,800 บาท 

(73.75%)



รายรับจริง ประมาณการรายได้ ผลต่างประมาณการรายได้
ปีงบประมาณ ปีงบประมาณ ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 

พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564 เทียบกับ พ.ศ. 2564

จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ
1. งบประมาณแผ่นดิน 679,052,800     68.97 679,052,800     64.13 677,991,800     65.51 -1,061,000 -0.16

2. งบประมาณเงินรายได้ 305,499,862     31.03 379,884,700     35.87 356,921,335     34.49 -22,963,365 -6.04

2.1 รายได้ค่าธรรมเนียมการศึกษา 261,591,368      26.57 333,857,700      31.53 299,179,100      28.91 -34,678,600 -10.39

1) ค่าธรรมเนียมการศึกษาระดับปริญญาตรี 241,087,318      24.49 304,451,800      28.75 272,962,200      26.38 -31,489,600 -10.34

2) ค่าธรรมเนียมการศึกษา ระดับบัณฑิตศึกษา 9,700,600         0.99 18,181,000       1.72 14,208,000       1.38 -3,973,000 -21.85

3) ค่าธรรมเนียมการศึกษาระดับการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน 9,091,750         0.92 9,361,900         0.88 9,578,900         0.93 217,000 2.32

(โรงเรียนสาธิตฯ)

4) ค่าธรรมเนียมการศึกษานักศึกษาต่างประเทศ 1,711,700         0.17 1,863,000         0.18 2,430,000         0.24 567,000 30.43

2.2 รายได้จากการขายใบสมัครและรับสมัครนักศึกษา 2,125,640          0.22 2,204,000          0.21 2,524,000          0.25 320,000 14.52

2.3.รายได้จากการจัดหารายได้และผลประโยชน์ของทรัพย์สินมหาวิทยาลัย 25,984,431        2.64 18,382,000        1.74 31,080,288        3.00 12,698,288 69.08

2.4 รายได้จากดอกเบ้ียเงินฝากจากสถาบันการเงิน 9,831,721          1.00 19,956,000        1.88 17,949,105        1.73 -2,006,895 -10.06

2.5 รายได้ค่าปรับตามระเบียบราชการ 5,966,702          0.61 5,485,000          0.52 6,188,843          0.60 703,843 12.83

รวมท้ังหมด 984,552,662 100.00 1,058,937,500 100.00 1,034,913,135 100.00 -24,024,365 -2.27 

หมายเหตุ : ข้อมูลรายรับจริง ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ณ วันท่ี 10 กันยายน 2563 จากกองคลัง ส านักงานอธิการบดี

ประเภทรายรับ

1.4 แสดงรายรับจริงปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 และประมาณการรายได้ ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 และ 2564



ส่วนท่ี 2 สาระส าคัญของงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

2.1 ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ระดับประเทศ
การจัดท างบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 รัฐบาลให้ความส าคัญกับการจัดท า

งบประมาณในลักษณะบูรณาการเชิงยุทธศาสตร์ท่ีสอดคล้องตามกรอบยุทธศาสตร์ชาติ ได้ก าหนดไว้
        1. ยุทธศาสตร์ด้านความม่ันคง
        2. ยุทธศาสตร์ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน
        3. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์
        4. ยุทธศาสตร์ด้านการสร้างโอกาสและความเสมอภาคทางสังคม
        5. ยุทธศาสตร์ด้านการสร้างการเติบโตบนคุณภาพชีวิตท่ีเป็นมิตรต่อส่ิงแวดล้อม
        6. ยุทธศาสตร์ด้านการปรับสมดุลและพัฒนาระบบบริหารจัดการภาครัฐ

2.2 ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564
 ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่

ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 มหาวิทยาลัยได้ก าหนดยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณรายจ่าย
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 เพ่ือเป็นการก าหนดทิศทางให้ส่วนราชการและส่วนงานภายในมหาวิทยาลัย
ใช้เป็นทิศทางในการจัดท างบประมาณรายจ่าย จากงบประมาณแผ่นดินและงบประมาณเงินรายได้ 
ประกอบด้วย 4 ยุทธศาสตร์ ดังน้ี

         ยุทธศาสตร์ท่ี 1 ผลิตและพัฒนาครู และบุคลากรทางการศึกษา
         ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ยกระดับคุณภาพการศึกษา
         ยุทธศาสตร์ท่ี 3 สร้างและถ่ายทอดองค์ความรู้เพ่ือการพัฒนาท้องถ่ิน
         ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบบริหารของมหาวิทยาลัย



2.3 งบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564
 จ าแนกตามยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ

หน่วย : บาท

งบประมาณ
จ านวน ร้อยละ

1. ผลิตและพัฒนาครู และบุคลากรทางการศึกษา 15,970,000     1.74

2. ยกระดับคุณภาพการศึกษา 744,475,600    80.98

3. สร้างและถ่ายทอดองค์ความรู้เพ่ือการพัฒนาท้องถ่ิน 52,685,200     5.73

4. พัฒนาระบบบริหารของมหาวิทยาลัย 106,201,900    11.55

รวมท้ังส้ิน 919,332,700 100.00

2.4 งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

 จ าแนกตามยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ

หน่วย : บาท

งบประมาณ
จ านวน ร้อยละ

1. ผลิตและพัฒนาครู และบุคลากรทางการศึกษา 27,980,000     2.95
2. ยกระดับคุณภาพการศึกษา 807,489,500    85.19
3. สร้างและถ่ายทอดองค์ความรู้เพ่ือการพัฒนาท้องถ่ิน 93,157,300     9.83
4. พัฒนาระบบบริหารของมหาวิทยาลัย 19,261,700     2.03

รวมท้ังส้ิน 947,888,500 100.00

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ


ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ




แผนภาพสรุปงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่

1. ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยกระดับคุณภาพการศึกษา (80.98%)
2. ยุทธศาสตร์ที่ 4 พัฒนาระบบบริหารของมหาวิทยาลัย (11.55%)
3. ยุทธศาสตร์ที่ 3 สร้างและถ่ายทอดองค์ความรู้เพ่ือการพัฒนาท้องถิ่น (5.73%)
4. ยุทธศาสตร์ที่ 1 ผลิตและพัฒนาครู และบุคลากรทางการศึกษา (1.74%)

ยุทธศาสตร์ที่ 2 (80.98%)

ยุทธศาสตร์ที่ 4 (11.55)

ยุทธศาสตร์ที่ 3 (5.73%) ยุทธศาสตร์ที่ 1 (1.74%)



2.5 การจัดสรรงบประมาณ จ าแนกตามงบรายจ่าย ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2564
หน่วย : บาท

แหล่งงบประมาณ เปรียบเทียบงบประมาณ
ปี พ.ศ. 2564 กับ ปี พ.ศ. 2563 เพ่ิม(+)/ลด (-)
งบประมาณแผ่นดิน งบประมาณเงินรายได้

2563 2564 2563 2564 จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ
1. งบบุคลากร 80,458,400        81,313,800        14,070,700        11,113,700        855,400 1.06 2,957,000- -21.02

สัดส่วนต่องบประมาณ (ร้อยละ) 11.8 12.0 5.2 4.6
2. งบด าเนินงาน 57,407,900        8,430,100          195,340,500       174,145,000       48,977,800- -85.32 21,195,500- -10.85

สัดส่วนต่องบประมาณ (ร้อยละ) 8.45 1.24 72.66 72.16
3. งบลงทุน 118,798,900       145,506,200       16,261,500        27,211,900        26,707,300 22.48 10,950,400 67.34

สัดส่วนต่องบประมาณ (ร้อยละ) 17.49 21.46 6.05 11.28
4. งบเงินอุดหนุน 373,365,800       442,741,700       40,090,000        25,541,700        69,375,900 18.58 14,548,300- -36.29

สัดส่วนต่องบประมาณ (ร้อยละ) 54.98 65.30 14.91 10.58
5. งบรายจ่ายอ่ืน 49,021,800        -                   3,073,000          3,328,600          -49,021,800 -100.00 255,600 8.32

สัดส่วนต่องบประมาณ (ร้อยละ) 7.22 0.00 1.14 1.38

รวมท้ังหมด 679,052,800 677,991,800 268,835,700 241,340,900 1,061,000- -0.16 27,494,800- -10.23 

ประเภทงบรายจ่าย งบประมาณแผ่นดิน งบประมาณเงินรายได้



ส่วนท่ี 3 งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

3.1 สรุปงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564
จ าแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ

แผนงานบุคลากรภาครัฐ 492,676,200     53.59

รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ 492,676,200     53.59
แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ 393,728,200     42.83

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 190,688,200     20.74
ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 182,938,600     19.90
ผลผลิต : ผลงานการให้บริการวิชาการ 17,850,100      1.94
ผลผลิต : ผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม 2,251,300        0.25

แผนงานยุทธศาสตร์เสริมสร้างพลังทางสังคม 28,805,500      3.13

โครงการท่ี 1 : โครงการยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏ 28,805,500      3.13
                 เพ่ือการพัฒนาท้องถ่ิน

แผนงานแผนงานยุทธศาสตร์สร้างความเสมอภาคทางการศึกษา 4,122,800        0.45

โครงการท่ี 1 : โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา 4,122,800        0.45
                 ต้ังแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน

รวมงบประมาณ 919,332,700     100.00

แผนงาน / ผลผลิต รวมงบประมาณ ร้อยละ



แผนภูมิท่ี 3-1
แผนภาพสรุปงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

ของ มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่
จ าแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ

53.59%

1.94% 0.45%3.13%

1. รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ (53.59%)
2. ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ (20.74%)
3. ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี (19.90%)
4. โครงการยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏเพื่อการพัฒนาท้องถิ่น (3.13%)
5. ผลงานการให้บริการวิชาการ (1.94%)
6. โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาตั้งแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาขั้นพื้นฐาน (0.45%)
7. ผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม (0.25%)

0.25%

20.70%

19.90%



3.2 เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 - 2564 
จ าแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ

หน่วย : บาท

พ.ศ. 2562 พ.ศ. 2563 พ.ศ. 2564

480,741,400      496,338,100       492,676,200       

รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ 480,741,400       496,338,100        492,676,200        

580,690,200      384,616,700       393,728,200       

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 180,987,600       217,086,500        190,688,200        

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 372,020,100       146,005,500        182,938,600        

ผลผลิต : ผลงานการให้บริการวิชาการ 25,322,500         19,462,400         17,850,100         

ผลผลิต : ผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม 2,360,000          2,062,300           2,251,300           

35,278,000       34,100,600        32,928,300        

โครงการ : โครงการยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏ 31,881,000         30,264,700         28,805,500         

             เพ่ือการพัฒนาท้องถ่ิน
โครงการ : สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาต้ังแต่ระดับอนุบาล 3,397,000          3,835,900           4,122,800           

            จนจบการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน

23,146,300       27,970,000        -                      

โครงการ : โครงการวิจัยและนวัตกรรมเพ่ือการพัฒนาสังคมและส่ิงแวดล้อม 13,096,700         17,640,000         -                        

โครงการ : โครงการวิจัยและนวัตกรรมเพ่ือการสร้างองค์ความรู้พ้ืนฐาน 2,614,600          2,470,000           -                        

             ของประเทศ

โครงการ : โครงการวิจัยและนวัตกรรมเพ่ือสร้างความม่ังค่ังเศรษฐกิจ 7,435,000          7,860,000           -                        

-                     4,863,100          -                      

โครงการ : โครงการส่งเสริมเกษตรอินทรีย์ 4,863,100           -                        

รวมท้ังหมด 1,119,855,900   947,888,500       919,332,700       

แผนงานบูรณาการพัฒนาพ้ืนท่ีระดับภาค

แผนงานบูรณาการวิจัยและนวัตกรรม

ปีงบประมาณ

แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาการศึกษาเพ่ือความย่ังยืน

แผนงาน / ผลผลิต / โครงการ

แผนงานบุคลากรภาครัฐ

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์



3.3 สรุปงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 จ าแนกตามหน่วยงาน
หน่วย : บาท

หน่วยงาน
 จ านวน  ร้อยละ

1. คณะครุศาสตร์ 56,277,100 6.12
2. คณะเทคโนโลยีการเกษตร 27,848,300 3.03
3. คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 162,423,300 17.67
4. คณะวิทยาการจัดการ 57,936,800 6.30
5. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 175,833,100 19.13
6. วิทยาลัยแม่ฮ่องสอน 36,959,400 4.02
7. วิทยาลัยนานาชาติ 24,499,200 2.66
8. วิทยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจและเทคโนโลยีชุมชนแห่งเอเชีย 6,796,900 0.74
9. บัณฑิตวิทยาลัย 9,227,400 1.00
10. โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 22,848,000 2.49
11. ส านักศิลปะและวัฒนธรรม 6,139,400 0.67
12. สถาบันวิจัยและพัฒนา 7,248,900 0.79
13. ส านักหอสมุด 11,490,000 1.25
14. ส านักดิจิทัลเพ่ือการศึกษา 11,625,500 1.26
15. ส านักทะเบียนและประมวลผล 12,509,200 1.36
16. ส านักงานอธิการบดี 222,357,400 24.19
17. ส านักงานวิทยาเขตแม่ฮ่องสอน 19,681,200 2.14
18. สถาบันวิจัยเพ่ือการพัฒนาท้องถ่ิน 1,997,600 0.22
19. ส านักงานตรวจสอบภายใน 1,663,000 0.18
20. ส านักงานสภามหาวิทยาลัย 6,775,000 0.74
21. ส านักงานมาตรฐานและประกันคุณภาพการศึกษา 4,308,200 0.47
22. ส านักงานวิเทศสัมพันธ์ 5,881,600 0.64
23. ส านักงานบริหารและจัดการทรัพย์สิน 2,073,900 0.23
24. ส านักงานจัดการศึกษาท่ัวไปและศิลปวิทยาศาสตร์ 6,270,100 0.68
25. ศูนย์ภาษา 1,716,200 0.19
26. ศูนย์ศึกษาศาสตร์พระราชาเพ่ือการพัฒนาท้องถ่ิน 437,200 0.05
27. ศูนย์ประสานงานโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชฯ 12,483,600 1.36
28. ศูนย์พัฒนามนุษย์และบุคคลท่ีมีความพิการ 2,757,300 0.30
29. ส านักงานสภาคณาจารย์และข้าราชการ 1,267,900 0.14

รวมงบประมาณ 919,332,700 100.00

รวม



หน่วย : บาท
แหล่งงบประมาณ

หน่วยงาน  แผ่นดิน  เงินรายได้
 จ านวน  ร้อยละ  จ านวน  ร้อยละ  จ านวน  ร้อยละ

1. คณะครุศาสตร์ 39,188,000 69.63 17,089,100 30.37 56,277,100 6.12
2. คณะเทคโนโลยีการเกษตร 26,054,700 93.56 1,793,600 6.44 27,848,300 3.03
3. คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 144,421,500 88.92 18,001,800 11.08 162,423,300 17.67
4. คณะวิทยาการจัดการ 50,377,800 86.95 7,559,000 13.05 57,936,800 6.30
5. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 162,619,100 92.48 13,214,000 7.52 175,833,100 19.13
6. วิทยาลัยแม่ฮ่องสอน 23,486,500 63.55 13,472,900 36.45 36,959,400 4.02
7. วิทยาลัยนานาชาติ 12,062,600 49.24 12,436,600 50.76 24,499,200 2.66
8. วิทยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจและเทคโนโลยีชุมชนแห่งเอเชีย 5,093,600 74.94 1,703,300 25.06 6,796,900 0.74
9. บัณฑิตวิทยาลัย 2,351,300 25.48 6,876,100 74.52 9,227,400 1.00
10. โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 20,736,200 90.76 2,111,800 9.24 22,848,000 2.49
11. ส านักศิลปะและวัฒนธรรม 4,363,100 71.07 1,776,300 28.93 6,139,400 0.67
12. สถาบันวิจัยและพัฒนา 3,523,900 48.61 3,725,000 51.39 7,248,900 0.79
13. ส านักหอสมุด 8,298,300 72.22 3,191,700 27.78 11,490,000 1.25
14. ส านักดิจิทัลเพ่ือการศึกษา 6,460,800 55.57 5,164,700 44.43 11,625,500 1.26
15. ส านักทะเบียนและประมวลผล 8,451,100 67.56 4,058,100 32.44 12,509,200 1.36
16. ส านักงานอธิการบดี 121,839,700 54.79 100,517,700 45.21 222,357,400 24.19
17. ส านักงานวิทยาเขตแม่ฮ่องสอน 8,017,600 40.74 11,663,600 59.26 19,681,200 2.14
18. สถาบันวิจัยเพ่ือการพัฒนาท้องถ่ิน 840,500 42.08 1,157,100 57.92 1,997,600 0.22
19. ส านักงานตรวจสอบภายใน 1,517,600 91.26 145,400 8.74 1,663,000 0.18
20. ส านักงานสภามหาวิทยาลัย 2,715,600 40.08 4,059,400 59.92 6,775,000 0.74

สรุปงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ของ มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่
จ าแนกตามหน่วยงานและแหล่งงบประมาณ

รวม



แหล่งงบประมาณ
หน่วยงาน  แผ่นดิน  เงินรายได้

 จ านวน  ร้อยละ  จ านวน  ร้อยละ  จ านวน  ร้อยละ

รวม

21. ส านักงานมาตรฐานและประกันคุณภาพการศึกษา 1,421,600 33.00 2,886,600 67.00 4,308,200 0.47
22. ส านักงานวิเทศสัมพันธ์ 1,983,200 33.72 3,898,400 66.28 5,881,600 0.64
23. ส านักงานบริหารและจัดการทรัพย์สิน 1,884,500 90.87 189,400 9.13 2,073,900 0.23
24. ส านักงานจัดการศึกษาท่ัวไปและศิลปวิทยาศาสตร์ 2,846,400 45.40 3,423,700 54.60 6,270,100 0.68
25. ศูนย์ภาษา 1,366,800 79.64 349,400 20.36 1,716,200 0.19
26. ศูนย์ศึกษาศาสตร์พระราชาเพ่ือการพัฒนาท้องถ่ิน 317,200 72.55 120,000 27.45 437,200 0.05
27. ศูนย์ประสานงานโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชฯ 12,308,600 98.60 175,000 1.40 12,483,600 1.36
28. ศูนย์พัฒนามนุษย์และบุคคลท่ีมีความพิการ 2,708,200 98.22 49,100 1.78 2,757,300 0.30
29. ส านักงานสภาคณาจารย์และข้าราชการ 735,800 58.03 532,100 41.97 1,267,900 0.14

รวมงบประมาณ 677,991,800 73.75 241,340,900 26.25 919,332,700 100.00



หน่วย : บาท
แหล่งงบประมาณ

หน่วยงาน  แผ่นดิน  เงินรายได้
 จ านวน  ร้อยละ  จ านวน  ร้อยละ  จ านวน  ร้อยละ

1. คณะครุศาสตร์ 39,188,000 78.62 10,654,100 21.38 49,842,100 6.68
2. คณะเทคโนโลยีการเกษตร 23,584,700 92.93 1,793,600 7.07 25,378,300 3.40

3. คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 88,935,800 87.22 13,033,800 12.78 101,969,600 13.66
4. คณะวิทยาการจัดการ 50,377,800 86.95 7,559,000 13.05 57,936,800 7.76
5. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 93,235,500 92.75 7,289,100 7.25 100,524,600 13.46

6. วิทยาลัยแม่ฮ่องสอน 23,486,500 86.67 3,612,900 13.33 27,099,400 3.63
7. วิทยาลัยนานาชาติ 12,062,600 49.24 12,436,600 50.76 24,499,200 3.28

8. วิทยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจและเทคโนโลยีชุมชนแห่งเอเชีย 5,093,600 74.94 1,703,300 25.06 6,796,900 0.91
9. บัณฑิตวิทยาลัย 2,351,300 25.48 6,876,100 74.52 9,227,400 1.24

10. โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 19,739,300 90.34 2,111,800 9.66 21,851,100 2.93
11. ส านักศิลปะและวัฒนธรรม 4,363,100 71.07 1,776,300 28.93 6,139,400 0.82

12. สถาบันวิจัยและพัฒนา 3,523,900 48.61 3,725,000 51.39 7,248,900 0.97
13. ส านักหอสมุด 8,298,300 72.22 3,191,700 27.78 11,490,000 1.54

14. ส านักดิจิทัลเพ่ือการศึกษา 6,460,800 55.69 5,140,700 44.31 11,601,500 1.55
15. ส านักทะเบียนและประมวลผล 8,451,100 67.56 4,058,100 32.44 12,509,200 1.68
16. ส านักงานอธิการบดี 108,869,700 51.99 100,517,700 48.01 209,387,400 28.04
17. ส านักงานวิทยาเขตแม่ฮ่องสอน 3,817,600 24.66 11,663,600 75.34 15,481,200 2.07
18. สถาบันวิจัยเพ่ือการพัฒนาท้องถ่ิน 840,500 42.08 1,157,100 57.92 1,997,600 0.27

19. ส านักงานตรวจสอบภายใน 1,517,600 91.26 145,400 8.74 1,663,000 0.22

สรุปงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ของ มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่
จ าแนกตามหน่วยงานและแหล่งงบประมาณ (ไม่รวมงบลงทุน)

รวม



แหล่งงบประมาณ
หน่วยงาน  แผ่นดิน  เงินรายได้

 จ านวน  ร้อยละ  จ านวน  ร้อยละ  จ านวน  ร้อยละ

รวม

20. ส านักงานสภามหาวิทยาลัย 2,715,600 40.08 4,059,400 59.92 6,775,000 0.91

21. ส านักงานมาตรฐานและประกันคุณภาพการศึกษา 1,421,600 33.00 2,886,600 67.00 4,308,200 0.58
22. ส านักงานวิเทศสัมพันธ์ 1,983,200 33.72 3,898,400 66.28 5,881,600 0.79
23. ส านักงานบริหารและจัดการทรัพย์สิน 1,884,500 90.87 189,400 9.13 2,073,900 0.28

24. ส านักงานจัดการศึกษาท่ัวไปและศิลปวิทยาศาสตร์ 2,846,400 45.40 3,423,700 54.60 6,270,100 0.84

25. ศูนย์ภาษา 1,366,800 79.64 349,400 20.36 1,716,200 0.23
26. ศูนย์ศึกษาศาสตร์พระราชาเพ่ือการพัฒนาท้องถ่ิน 317,200 72.55 120,000 27.45 437,200 0.06
27. ศูนย์ประสานงานโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชฯ 12,308,600 98.60 175,000 1.40 12,483,600 1.67
28. ศูนย์พัฒนามนุษย์และบุคคลท่ีมีความพิการ 2,708,200 98.22 49,100 1.78 2,757,300 0.37
29. ส านักงานสภาคณาจารย์และข้าราชการ 735,800 58.03 532,100 41.97 1,267,900 0.17

รวมงบประมาณ 532,485,600 71.32 214,129,000 28.68 746,614,600 100.00



จ าแนกตามหน่วยงานและประเภทงบรายจ่าย
หน่วย : บาท

ประเภทงบรายจ่าย

 เงินอุดหนุนท่ัวไป  เงินอุดหนุนบุคลากร
1. คณะครุศาสตร์ 11,949,900 9,144,500 6,435,000 2,069,200 26,678,500 -                  56,277,100 

2. คณะเทคโนโลยีการเกษตร 5,366,100 2,271,500 2,470,000 1,978,400 15,762,300 -                  27,848,300 

3. คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 21,830,900 10,467,800 60,453,700 4,056,500 65,614,400 -                  162,423,300 

4. คณะวิทยาการจัดการ 14,145,000 8,288,900 -                   2,297,200 33,205,700 -                  57,936,800 

5. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 21,289,700 8,001,000 75,308,500 4,157,100 67,076,800 -                  175,833,100 

6. วิทยาลัยแม่ฮ่องสอน 780,000 3,413,300 9,860,000 1,488,600 21,417,500 -                  36,959,400 

7. วิทยาลัยนานาชาติ 2,442,400 7,481,000 -                   - 12,062,600 2,513,200 24,499,200 

8. วิทยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจและเทคโนโลยีชุมชนแห่งเอเชีย 103,200 1,703,300 -                   - 4,990,400 -                  6,796,900 

9. บัณฑิตวิทยาลัย 1,320,000 5,316,100 -                   240,000 2,351,300 -                  9,227,400 

10. โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 360,000 1,401,800 996,900 3,876,800 15,862,500 350,000 22,848,000 

11. ส านักศิลปะและวัฒนธรรม 580,800 2,355,300 -                   - 3,203,300 -                  6,139,400 

12. สถาบันวิจัยและพัฒนา 329,700 3,183,000 -                   1,200,000 2,536,200 - 7,248,900 

13. ส านักหอสมุด -                   3,770,600 -                   397,500 7,321,900 -                  11,490,000 

14. ส านักดิจิทัลเพ่ือการศึกษา -                   5,140,700 24,000 285,500 6,175,300             -                  11,625,500 

15. ส านักทะเบียนและประมวลผล 421,600            4,516,100          -                   1,050,700 6,520,800             -                  12,509,200 

16. ส านักงานอธิการบดี 10,129,700        81,351,100        12,970,000        72,677,500 45,229,100           -                  222,357,400 

17. ส านักงานวิทยาเขตแม่ฮ่องสอน -                   11,163,600        4,200,000          617,500 3,700,100             -                  19,681,200 

18. สถาบันวิจัยเพ่ือการพัฒนาท้องถ่ิน -                   1,157,100          -                   - 840,500                -                  1,997,600 

19. ส านักงานตรวจสอบภายใน 364,200            154,400            -                   118,000 1,026,400             -                  1,663,000 

20. ส านักงานสภามหาวิทยาลัย -                   4,059,400          -                   172,500 2,543,100             -                  6,775,000 

สรุปงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ของ มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่

หน่วยงาน รวม
งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน

งบเงินอุดหนุน
งบรายจ่ายอ่ืน



ประเภทงบรายจ่าย

 เงินอุดหนุนท่ัวไป  เงินอุดหนุนบุคลากร

หน่วยงาน รวม
งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน

งบเงินอุดหนุน
งบรายจ่ายอ่ืน

21. ส านักงานมาตรฐานและประกันคุณภาพการศึกษา -                   2,886,600          -                   127,500 1,294,100             -                  4,308,200 

22. ส านักงานวิเทศสัมพันธ์ -                   431,300            -                   3,102,500 1,882,400             465,400           5,881,600 

23. ส านักงานบริหารและจัดการทรัพย์สิน 359,800            189,400            -                   75,000 1,449,700             -                  2,073,900 

24. ส านักงานจัดการศึกษาท่ัวไปและศิลปวิทยาศาสตร์ -                   3,423,700          -                   1,381,000 1,465,400             -                  6,270,100 

25. ศูนย์ภาษา -                   349,400            -                   82,200 1,284,600             -                  1,716,200 

26. ศูนย์ศึกษาศาสตร์พระราชาเพ่ือการพัฒนาท้องถ่ิน -                   120,000            -                   55,000 262,200                -                  437,200 

27. ศูนย์ประสานงานโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชฯ -                   175,000            -                   11,794,000 514,600                -                  12,483,600 

28. ศูนย์พัฒนามนุษย์และบุคคลท่ีมีความพิการ 654,500            127,100            -                   70,000 1,905,700             -                  2,757,300 

29. ส านักงานสภาคณาจารย์และข้าราชการ -                   532,100            -                   73,500 662,300                -                  1,267,900 

92,427,500 182,575,100 172,718,100 113,443,700 354,839,700 3,328,600 919,332,700 รวมงบประมาณ



หน่วย : บาท

งบแผ่นดิน เงินรายได้ งบแผ่นดิน เงินรายได้ งบแผ่นดิน เงินรายได้

92,840,724.62      7,817,891.00       87,303,683.10     9,653,447.00      75,338,865.68     10,249,769.00     

(สัดส่วนต่องบประมาณท่ีจัดสรร) (99.77) (88.04) (98.16) (71.91) (93.64) (63.22)

57,063,725.21      145,612,053.26    60,920,609.81     175,322,279.03   20,101,147.37     127,757,151.82   

(สัดส่วนต่องบประมาณท่ีจัดสรร) (90.43) (88.32) (94.82) (94.66) (92.50) (76.61)

258,496,375.64    21,612,928.00      199,259,060.93   39,455,514.90     5,886,362.50      30,694,852.05     

(สัดส่วนต่องบประมาณท่ีจัดสรร) (73.92) (12.82) (69.66) (56.73) (5.26) (66.96)

335,622,188.59    19,066,400.00      350,633,449.77   40,839,000.00     400,667,009.89   28,240,501.00     

(สัดส่วนต่องบประมาณท่ีจัดสรร) (91.93) (99.72) (97.75) (100.00) (86.31) (82.79)

48,346,914.01      7,802,309.22       45,067,140.08     7,873,735.48      743,210.00         3,034,761.02      

(สัดส่วนต่องบประมาณท่ีจัดสรร) (99.89) (97.92) (99.80) (99.49) (100.00) (51.39)

รวมท้ังหมด 792,369,928.07    201,911,581.48    743,183,943.69   273,143,976.41   502,736,595.44   199,977,034.89   

หมายเหตุ : ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ข้อมูลการเบิกจ่าย ณ วันท่ี 10 กันยายน 2563

พ.ศ. 2563

ผลการเบิกจ่าย

3.4 ผลการเบิกจ่ายงบประมาณจ าแนกตามงบรายจ่าย ต้ังแต่ปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 - 2563

พ.ศ. 2562งบเบิกจ่าย

งบเงินอุดหนุน

งบรายจ่ายอ่ืน

งบบุคลากร

งบด าเนินงาน

งบลงทุน

พ.ศ. 2561
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